

رهبر انقلاب

کارتی کنید که روایت پیشرفت به گوش و دل جوانان ما برسد و امید در دل‌های آنان بشکفد



رهبر انقلاب در پاسخ به گزارش رئیس‌ حوزه هنری، تأکید کردند: روایت پیشرفت باید به گوش و دل جوانان، دانشجویان و دانش‌آموزان برسد تا امید در دل‌های آنان شکوفا شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به نامه رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی که گزارشی از برگزاری دومین آیین جایزه ملی روایت پیشرفت ارائه کرده بود، راویان پیشرفت را بخشی از عناصر پیشرفت توصیف و توصیه کردند کاری کنید که این روایت به گوش جوانان ما برسد و امید را در دل‌های آنان بشکفد. متن پاسخ رهبر انقلاب بدین شرح است:

بسمه تعالی

«به راویان پیشرفت، افتخار و آنها را دعا می‌کنم. اینها خود جزو عناصر پیشرفتند. گامشان استوار باد.کاری کنید که این روایت به گوش و دل جوانان ما، دانشجویان و دانش‌آموزان و دیگران برسد و امید در دل‌های آنان بشکفد.»

معاون حقوقی رئیس‌جمهور: مستندسازی خسارات حوادث دی در حال انجام است

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: به معاونت حقوقی و وزارت دادگستری وظیفه داده شد تا حوادث دی‌ماه را بررسی و خسارات را برآورد کنند و مستندسازی این پرونده را انجام دهند. حجت‌الاسلام والمسلمین مجید انصاری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: رئیس‌جمهور اعلام کرده بود اعتراضات به حق مردم و فعالان اقتصادی در دولت از ابتدا برنامه‌ریزی کرده بود که همه اعتراضات شنیده شود.

وی افزود: معاون حقوقی ما کراً با اتقاق بازرگانی، اتاق کشاورزی و سایر فعالان و کارآفرینان، جلسات متعددی برگزار کرده است. با این حال، این اعتراضات به خشونت گرایید و اتفاق تلخی رخ داد؛ اتفاقی که برای همه کشور تلخ بود و جمعی از هموطنان ما شهید شدند و جان خود را از دست دادند. انصاری ادامه داد: دولت از ابتدا کارگروه‌هایی را تشکیل داد و مسئولیت‌ها را به وزیر محترم علوم واگذار کرد تا علت‌یابی و یشه‌یابی صورت گیرد. همچنین به وزارت دادگستری و معاون حقوقی مسئولیت مشترک داده شد تا ابعاد حقوقی موضوع را بررسی و پیگیری کرده و مستندسازی کنند. خسارات وارده به اشخاص، رسیدگی به خانواده شه‌دا، جانباختگان، آسیب‌دیدگان و همچنین آسیب‌های مالی و اقتصادی که وارد شده، راه‌های جبران آن‌ها و اقدامات مرتبط بر همین مبنا انجام شد. استانداران در مراکز استان‌ها موظف شدند به محوریّت خود و با همکاری دستگاه‌های دیگر، مرتباً با خانواده‌ها در ارتباط باشند و سرکشی و رسیدگی کنند.

وی یادآور شد: یکی از اقدامات، جمع‌آوری مستندات، آمار و ارقام از دستگاه‌های مختلف بود که کمیته‌ای مشابه کمیته‌ای که در جنگ ۱۲ روزه تشکیل شد، انجام داد و مستندسازی خسارات را انجام داد تا برای طرح در محاکمه داخلی، مستندات به دادستان کل کشور ارائه شود.

وی دربرابر FATF گفت: ما براساس قوانین، شرایط و مصالح موجود، اقدامات لازم را انجام می‌دهیم و اعلام می‌کنیم تا این گونه برداشت نشود که جمهوری اسلامی ایران مخالف ضوابط بین‌المللی یا همکاری‌های منطقه‌ای است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور افزود: این بدان معنا نیست که هر آنچه کشورهای دیگر می‌گویند، ما بپذیریم، ما ملاحظاتی داریم کشورهای دیگر هم ملاحظاتی دارند، اما در گفتگوهای مستمر، موضوعات به نقطه تعدیل و توافق می‌رسد. همه کشورهای دیگر نیز در همین روند هستند و اکنون آقای دکتر خانی به طور جدی در جلسات پیگیری حضور دارند و مسائل را منتقل می‌کنند.

در جلسه هیئت دولت مطرح شد تشریح آخرین وضعیت تأمین دارو و تجهیزات پزشکی توسط وزیر بهداشت

در جلسه هیئت دولت وزرای امور خارجه و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به ارائه گزارشی از روند مذاکرات اخیر و همچنین آخرین وضعیت تأمین دارو و تجهیزات پزشکی پرداختند.

در یکصد و پنجاه‌وسومین جلسه هیئت دولت که به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد، علاوه بر طرح و بررسی موضوعات اجرایی دستگاه‌های مختلف توسط وزرا و ارائه گزارش از روند پیشبرد مصوبات، استاندار گلilan گزارشی از آخرین وضعیت پیگیری‌های صورت گرفته درباره مراکز تجاری آسیب‌دیده در حوادث اخیر ارائه کرد. در این گزارش، ضمن تشریح ابعاد خسارات وارده، اقدامات انجام شده برای ارزیابی میدانی، جبران خسارات، تسهیل در بازسازی و نیز نیازهای حمایتی و پشتیبانی دولت برای بازگشت سریع این مراکز به چرخه فعالیت اقتصادی تبیین شد.

در ادامه، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، گزارش تفصیلی از آخرین وضعیت تأمین دارو و تجهیزات پزشکی ارائه کرد و ضمن طرح چالش‌های موجود در زنجیره تأمین، مسائل مرتبط با تخصیص منابع ارزی، بدهی‌های انباشته و برخی نارسایی‌های ساختاری، راهکارهای پیشنهادی برای مدیریت پایدار بازار دارویی و رفع موانع موجود با حضور رئیس‌جمهور مورد بررسی قرار گرفت.

همچنین وزیر امور خارجه، گزارشی جامع از روند مذاکرات اخیر که در کشور سوئیس و به میزبانی عمان برگزار شده بود، ارائه داد و ابعاد مختلف گفت‌وگوها، چارچوب‌های مورد بحث و چشم‌اندازهای پیش‌رو را تشریح کرد.

در بخش دیگری از جلسه، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و استاندار تهران نیز گزارش‌های جداگانه‌ای درباره روند برگزاری مراسم چهل‌م شهدا و جان‌باختگان حوادث دی‌ماه در شهرهای مشهد و تهران ارائه و تمهیدات اجرایی، هماهنگی‌های بین‌دستگاهی و اقدامات انجام شده برای برگزاری منظم و آرام این مراسم را تشریح کردند.

بهره‌برداری از سه طرح شاخص استان لرستان شامل کارخانه سیمان سفید، سد کمندان و طرح توسعه داروسازی اکسیر با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد.

عملیات احداث سد کمندان سال ۸۳ با هدف تأمین ۱۸ میلیون مترمکعب آب آشامیدنی شهرهای ازنا و الیگودرز و آبی کردن حدود چهار هزار و ۲۰۰ هکتار زمین کشاورزی آغاز شد و امروز به بهره‌برداری رسيد تا کارنامه ۲۱ ساله عملیات اجرایی آن در دولت چهاردهم بسته شود. برای تکمیل این پروژه تاکنون یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان با ارزش روز پنج هزار میلیارد تومان هزینه شده است.

کارخانه سیمان سفید ازنا به عنوان نخستین واحد در غرب کشور، با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۵ همت، به‌عنوان دومین کارخانه سیمان استان لرستان، ظرفیت تولید سالانه ۲۲۰ هزار تن سیمان سفید را داراست و نقش مهمی در افزایش ظرفیت تولید، تکمیل زنجیره ارزش صنایع معدنی و ارتقای توان صنعتی استان ایفا خواهد کرد.

راه‌اندازی این واحد صنعتی علاوه بر تأمین نیاز بازار داخلی، از ظرفیت بالایی برای صادرات برخوردار بوده و می‌تواند در توسعه صادرات غیرنفتی، ارزآوری و تقویت جایگاه استان لرستان در بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی مؤثر باشد.

در فرآیند تولید این کارخانه از سیستم پیشرفته «بگ‌هاوس» استفاده شده است که از جمله فناوری‌های نوین در کنترل آلاینده‌های صنعتی محسوب می‌شود و موجب کاهش انتشار ذرات و رعايت کامل الزامات زیست‌محیطی شده است.

بهره‌برداری از کارخانه سیمان سفید ازنا، ضمن

ایجاد ۱۵۰ فرصت شغلی مستقیم برای نیروهای

بومی، موجب رونق فعالیت‌های صنعتی، افزایش

سرمایه‌گذاری و تقویت زیرساخت‌های اقتصادی

شهرستان ازنا و استان لرستان خواهد شد.

طرح توسعه شرکت داروسازی اکسیر برپروجر نیز

با افزایش ظرفیت تولید آمپول و ویال در صنعت

دارویی به بهره‌برداری رسید.

این طرح با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۲.۵ میلیون یورو

خبر

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت

افتتاح سه طرح شاخص اقتصادی و زیربنایی در استان لرستان



پزشکیان با اشاره به کارسازی ۱۰ هزارمگاواتی انرژی در قالب تولید انرژی خورشیدی، نیروگاه‌های سیکل ترکیبی و همچنین صرفه‌جویی در مصرف انرژی، گفت: وضعیت کنونی که شاهد آن هستیم، ناشی از جنگ، تورم و توقعاتی است که به شدت بالا رفته و برخی توقع معجزه دارند.

رئیس‌جمهور با اشاره به استقبال خوب سرمایه‌گذاران از نصب پنل‌های خورشیدی و تولید انرژی‌های پاک، افزود: پیش از دولت چهاردهم، فقط یک‌هزار مگاوات تولید برق از طریق پنل‌های خورشیدی داشتیم، این درحالی است که اکنون به پنج هزار مگاوات رسیده‌ایم و تا پایان فروردین سال آینده به این رقم یک‌هزار مگاوات دیگر نیز افزوده خواهد شد که همه این ارقام بدون محاسبه پنل‌های خورشیدی است که به صورت شخصی و در بام ساختمان‌ها مورد استفاده قرار گرفته است.

پزشکیان با تأکید بر اینکه حل مشکل انرژی با اعطای اختیارات به استان‌ها میسر شده است، تصریح کرد: نباید برای انجام کارها و پروژه‌ها درگیر بروکراسی اداری شویم، حل مسأله «بروکراسی» معضلی است که در سفرهای استانی بارها و بارها به آن اشاره می‌شود و به گفته یکی از دستان «داعش ایران»، نظام بروکراتیک است.

وی با اشاره به صحبت‌های یکی از فعالان اقتصادی حاضر در جلسه مبنی بر اینکه ۶ ماه است برای سرمایه‌گذاری ۱۸ هزار میلیاردی درگیر

ویژه اقتصادی، زمینه اشتغال مستقیم برای ۹۰۰ نفر فراهم خواهد شد که نقش قابل توجهی در کاهش نرخ بیکاری و رونق اقتصادی منطقه ایفا می‌کند. دکتر پزشکیان در نشست با سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی استان لرستان، گفت: با اقدامات انجام شده برای حل مشکل ناترازی انرژی در کشور از طریق توسعه پنل‌های خورشیدی و استفاده از انرژی‌های پاک، بخشی از مشکل کمبود برق در کشور حل شده و با تداوم این مسیر، تابستان سال آینده قطعی برق نخواهیم داشت.

وی با اشاره به گالیه‌ها و مشکلاتی که ازسوی سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی استان گلستان مطرح شد، گفت: در این دولت مصوبه‌ای نداشته‌ایم که اجرا نشده باشد، اگر بگوییم ۲ همت برای پروژهای اختصاص می‌دهیم حتما آنرا به صورت تمام و کمال اختصاص می‌دهیم اما گاهی وعده ۱۰ همتی داده‌اند و اجرا نکرده‌اند. آنچه را داریم و می‌توانیم اجرا کنیم، امضا می‌کنیم و مطمئن باشیم که به آن عمل می‌کنیم، اگر نداشته باشیم وعده دروغ نمی‌دهیم و به این رویکرد باور داریم.

رئیس‌جمهور افزود: باید با مردم صادق باشیم، باید براساس منابع وعده دهیم و هزینه کنیم، وقتی که دولت را تحویل گرفتیم با کسری ۲۵ هزار مگاواتی انرژی مواجه بودیم که پنج هزار مگاوات آن ناشی از کسری تولید در بخش انرژی‌های برق-آبی بود که به دلیل کاهش بارش‌ها ایجاد شده بود.

استقبال سازمان ملل از ادامه گفتگوهای ایران و آمریکا



همزمان، سخنگوی کرملین،آمادگی روسیه برای نگهداری اورانیوم غنی‌شده مازاد ایران براساس یک

توافق احتمالی میان واشنگتن و تهران را اعلام کرد.

"بسکوف" در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که آیا پیشنهاد واشنگتن مبنی بر نگهداری ذخایر اورانیوم ایران برای مسکو قابل قبول خواهد بود یا خیر، گفت که روسیه برای پذیرفتن اورانیوم غنی‌شده مازاد ایران اعلام آمادگی کرده است

شبکه خبری "سی‌ان‌ان" به نقل از منابع مطلع مدعی شد که تهران پذیرفته است که به عنوان بخشی از توافق احتمالی با واشنگتن، بخشی از اورانیوم با غنای بالای خود را به مسکو منتقل کند. مقامات آمریکایی اعلام کردند که واشنگتن انتظار دارد پس از مذاکرات روز سه‌شنبه در ژنو، پیشنهادهای مفصلی از دولت ایران برای رفع شکاف‌های موجود در مواضع دو کشور دریافت کند. یک مقام آمریکایی هم به سی‌ان‌ان گفت: پیشرفت حاصل شد، اما هنوز جزئیات زیادی برای بحث وجود دارد. ایرانی‌ها گفتند که ظرف دو هفته

آینده با پیشنهادهای مفصلی برای رسیدگی به برخی از شکاف‌های موجود بازخواهند گشت.

افراد آگاه همچنین گفتند که "ایرانی‌ها پیش از مذاکرات از طریق واسطه‌ها اعلام کرده‌اند که می‌توانند بخشی از ذخایر اورانیوم خود را به روسیه منتقل کنند" و به عنوان بخشی از یک توافق هسته‌ای جدید، "پذیری معاملات اقتصادی با آمریکا خواهند بود."

آنها همچنین افزودند که "ایرانی‌ها همچنین اعلام کرده‌اند که با توقف غنی‌سازی برای یک دوره زمانی موافق هستند"، اما تأکید کرده‌اند که "ممنوعیت دائمی غنی‌سازی غیرقابل قبول است." ایران تاکنون به ادعاهای مطرح‌شده توسط مقام‌های آمریکایی در گزارش سی‌ان‌ان واکنش نشان نداده اما پیش‌تر انتقال اورانیوم با غنای ۶۰ درصد به خارج از کشور را رد کرده است. تهران همچنین بارها بر حق قانونی خود در غنی‌سازی اورانیوم در خاک کشور تأکید کرده است.

تماس مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با عراقچی

گفت‌وگوهای غیرمستقیم میان ایران و ایالات متحده آمریکا در ژنو، درباره سازوکارها و الزامات تدوین پیش‌نویس یک چارچوب مذاکراتی رایزنی و تبادل نظر کردند.

آمادگی این نهاد را برای ارائه حمایت و همکاری در مسیر شکل‌گیری چارچوب مذاکراتی اعلام کرد. طرفین همچنین با مرور نتایج آخرین دور

یک چارچوب اولیه و منسجم برای پیشبرد گفت‌وگوهای آتی تأکید کرد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز با ارزیابی مثبت از نتایج نشست روز گذشته،

آمریکا را مورد بحث و بررسی قرار داد.

وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگو، ضمن قدردانی از حضور گروسی در مذاکرات ژنو، بر تمرکز جمهوری اسلامی ایران بر تدوین

اصلی این تمرین مشترک به شمار می‌رود.

سخنگوی رزمایش تأکید کرد: این رزمایش همچنین با هدف تعمیق روابط دوستانه، افزایش همکاری‌های منطقه‌ای با اولویت کشورهای همسایه و تقویت نقش کشورهای منطقه در تأمین

و برقراری امنیت دریایی و دریانوردی برنامه‌ریزی شده است.

وی افزود: برگزاری این رزمایش در کنار سایر تمرین‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، بیانگر توجه دو کشور به تحولات جاری در دریای عمان، و شمال اقیانوس هند بوده و نشان‌دهنده تعهد طرفین به تقویت همکاری‌های دریایی، مقابله با یک‌جانبه‌گرایی و حمایت از امنیت تجارت دریایی در این منطقه است.

ناخدايکم الکسی سرگیف فرمانده ناوگروه روسیه نیز با ابراز خرسندی از حضور در شهر بندرعباس، از میزبانی و مهمان‌نوازی جمهوری اسلامی ایران قدردانی کرد.

وی با تأکید بر روابط دوستانه و نزدیک میان دو طرف افزود: سطح تعاملات و همکاری‌های موجود نشان می‌دهد که می‌توانیم در کنار یکدیگر بسیاری

متعاقب تحرکات ضد ایرانی در آلمان و مواضع مخرب و خلاف حقوق بین‌الملل مقامات این کشور علیه جمهوری اسلامی ایران، "اکسل دیتمان" سفیر آلمان در تهران توسط مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید کشورمان به وی ابلاغ شد. در این جلسه احضار،

مدیرکل غرب اروپا ضمن محکوم‌کردن اقدامات و تحرکات ضد ایرانی به ویژه میزبانی و حمایت از عناصر و گروه‌های خشونت‌طلب و تروریستی،

احضار سفیر آلمان به وزارت امور خارجه

تصریح کرد که این مواضع و اقدامات در تضارش با اصول بنیادین حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد بوده و موجب مسئولیت بین‌المللی دولت آلمان

است. سفیر آلمان اعلام کرد که مراتب اعتراض و نارضندی شدید ایران را به برلین منتقل خواهد کرد.